
令和５年１月１０日 

入所者ご家族 様 

関係機関及び関係者 様  各位 

医療法人社団 和風会 

介護老人保健施設 

メディケア梅の園 

施設長 川村 和民 

              

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について（第一報） 

 

日頃より施設の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度、当施設において、令和５年１月７日（土）から 1 月 10 日にかけて入所者７名の新

型コロナウイルス陽性者が確認されました。 

 

この感染者発生を受け、西多摩保健所等へ報告の上、以下の対応を行っております。 

 

◎新型コロナ感染症の５名は、施設内にて隔離して治療中です。 

◎上記感染者にかかる濃厚接触者は、随時ＰＣＲ検査や抗原検査を行い、陰性を確認してい

ます。同様に感染対策を行いつつ、一定期間隔離しております。 

◎体調不良の方が出た場合には、随時抗原検査を実施しております。 

◎感染者が発生した入所フロア全体を閉鎖して、感染拡大を防いでいます。 

◎感染者発生の入所フロアを含めて、全館の消毒作業を頻回に実施しています。 

 

今後の対応につきましては、当施設デイケアについては通常通り運営いたします。短期入

所・入所につきましては、安全を確保した入所フロアにて対応させて頂いております。詳し

くは支援相談員までご連絡ください。一日も早い終息に向け、引き続き感染拡大防止につと

めて参りますので、利用者様やご家族様、その他関係者様におかれましては、ご心配とご迷

惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】メディケア梅の園 支援相談員 電話；０４２８－２２－０１５５ 

 


